
rulMlM
WAR
UMfuffiM

SARAJEVO
Sarajev{ 1 -t15" 202t

s,oj, eo-U4- l&33,
NaosnoluZakonaojamimnabavkama,dlana48.statutaKlinidkogCentraUniverziteta_uSarajelu,
p.uvit*ta o javnim nabavkama Klirudkog centra univerziteta u Sarajevu, na prijedlog Komisije za

;;;";"r[" a prema Izvjestaju o radu Iiomsije, Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda.i Zapisniku o

i""gLJ"l ""1*i 
ponuda e_aukc,ja, koje dine sastarmi dio ove odluke, v.d. Generalni direktor donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupkajarme nabavke a koji se odnosi na jarmu nabavku

,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a U20 12024-8""

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponuilada Komisije za javne nabavke

sporazumi za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a 112012024-8"" koji se

ponuiladima:

,,RAUCHE MEDICAL"dOO

Za LOT 1 i 3 prema ponudi broj 10-11-3-15739 od' 26.04.2024 godinq'

,,STEPMED"doo

ZaLOT 2 prema ponudi btoj 10-l 1-3-15564 od 25.04.2024 godne;

,,ENA"doo

ZaLOT-ove 4 t 11 prenla ponuci broj 10-11-3-15128 od 22-04.2024 godirrc.
:

,.GLOBEX'(doo

ZaLOT --ove5,6,8,9 i 10 prema ponudi broj 10-11-3-15560 od 25 -04.2024 godne;

,,DERBY TRADE"doo

7a LOT 7 prema ponudi trroj l0-11-3-15563 od 25.04.2024 godine.

l
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponutladu najkasnije u roku od 10

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponudati obavijeiteni o izboru najpovoljnije ponude.

III

obavezuju se ponudadi iz dlana 1. ove odluke da u rok-u od 7 (sedam) dana od prijema ove odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovornog organa, sa

i okvimi
dodjeljuje

Nanut ttrl



obaveznom naznakom broja obavjestenja na koji se isti odnose' Ukoliko su isti sastavni dio

dostavljene ponude o istom obavezanje pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ'

U sludaju da izabrani ponudad propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku ili

dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poniStiti'

IV

Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u

p".i"pf,.-:"'*" *Uavfe, shodno dlanu 71' Stav 2' Zakona o jarmim nabavkama'

OBRAZLOZENJE

Ja\.no otvaranje ponuda odrZano j e dana 29 '04 '2024'godine u 11:00 sati u sali za sastanke na lokaciji

objekat Tehniikog seldora (c9) Bolnidka br.25. ttzprisustvo dlanova komisije, seketara komisije i

referenta protokola (Asima Kumro). Javnom otvaranju ponuda nije prisustvovao niko od predstarmika

ponudada.

Komisijajekonstatovaladasuponudeblagowemene,urednoobiljeZeneiovjereneodstrane
ponutlada, teje iste prilikom preuzimanja od strane referenta protokola obiljeZila rednim brojevima od

l.do6.Komisijajeuprisust\,rrreferentaprotokola,izwSilaotvaranjeponuda,abudu6idasuiste
uvezane i osigurane jemstvenikom radi za3tite od eventuahih zloupotreba, Komisija je izrrrsila

potpisivanje i ovjeru prve i posljednje stranice ponuda, kao i potpisivanje i ovjeru koverata u kojima

su ponude dostavljene. U skladu sa ilanom 8. Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke

(Sl.glasnik BiH br.i03i 14) Komisija je sadinila Zapisnik sa otvaranja ponuda u koji su uneseni

slijede6i podaci: Broj protokola ponude, naziv ponudada i ukupna wijednost ponuda bez PDV-a.

Zapisnik sa otvaranja ponuda je protokolisan pod br. 10-33-4-l 5782-1 od 26.04.2024 i u zakonskom

roku, putem faxa dostavljen ponutladima udesnicima postupka javne nabavke'

Komisija je detaljnom analizom pregledala dostavljene ponude, ocijenila formalnu, pravnu i su5tinsku

valjanost istih, polaze6i od zahtjeva tenderske dolumentacije koje je Ugovomi organ naveo u poziru,

a koje su ponutladi bili duZni ispuniti kako bi stekli uslove za dalju kvalilftaciju u javnom nadmetanju.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da su kvalificirani ponudadi za

dalju ocjenu i lrednovanje prema kiterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira

najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponudadi:

1 l0-1 1-3-15128 ENA d.o.o. 22.04.2024. 13:19

2 10-1 1 -3-15409 SPEKTROLAB d.o.o. 24.04.2024. -08:26

3 l0-1 1-3-15560 GLOBEX d.o.o. 25.04.2024. -08:47

4 10-11-3-15564 STEPMED d.o.o. 25.04.2024. -08:49

5 l0-11-3-15563 DERBY TRADE d.o.o. 25.04.2024. -08:50

6 10-11-3-15739 RAIICHE MEDICAL d.o.o. 26.04.2024. 09:30

I 10-11-3-15128 ENA d.o.o. 22.04.2O24. - 13:19

2 l0-1 1-3-15560 GLOBEX d.o.o. 25.04.2024. 08:47

3 r 0-1 I -3-15564 STEPMED d.o.o. 25 .04 .2024 . 08:49

4 10-11-3-15563 DERBY TRADE d.o.o. 25.04.2024. - 08:50

fu^*"1 4
2



io .oq .zozq . - og .3o
RAUCHE MEDICAL d.o.o'10-11-3-15739

iffi pribora iradnih porrlina

Razlozi i obrazloZenie za nonudu koia niie nrihva6ena

U skladu s tenderskom dokumentaciiom:

3.1 Sadriaj ponude i naiin pripreme ponuda

I-LPonudaii su obavezni dostaviti, kao sastavni dio ponutle' Pilog Aneksa 3 u elektronskoj

forminaCD.uili{JsBsticku.PrilikomunosapodatakautabeledatenaCD-uiliUSBsticku
nisu dozvoljene nikakve izmjene.formata i uneienog teksta u tabele' Ponuilaii su obavezni

dostavitiidentiinopopunjenetabeleupisanojielektronskojfotmi.(CDiliUSBdoslavitisamo
uz oiginal Ponude);

Obrazloienie:
6-ug*- -ulirom dostavljene ponude konstatovano je da ponuda nije dostavljena u skladu sa

zahtjevom iz tenderske dokumentacije (prednji navodi). Ponudad SPEKTROLAB d.o.o. nije dostavio

prilog Aneksa 3 u elektronskoj formi na cD-u ili USB sticku kako je trazeno tenderskom

dokumentacijom, tj. uz ponudu nije dostavljen CD odnosno USB

U skladu sa navedenim Komisija je ponudu ocijenila kao neprihvatljiru i istu nije uzela u daljnje

razmalrar|je.

Nakon detaljne analize u dostavljene ponude Komisija je konstatovala da niZe navedene ponude nisu

dostavljene u skladu sa tenderskom dokumentacijom, te iste nisu prihva6ene od strane Komisije.

Razlozi i obrazloienia za ponude koie nisu nrihva6ene za poiedine LOT-ove

STEPMED d.o.o.

LOT I Maske laringealne I

Detaljnom analizom dostavljene ponude, Komisija je konstatovala da oonudeni materijal ne odqovara

traZenim karakteristikama navedenim u soecifikaciji ti. ANEX-u 3 koii dini sastavni dio tenderske

dokumentacUe.

Obrazloienie:
Nakon izvienog uvida u dostavljenu ponudu i dokumentaciju koja dini sastar, ri dio iste, od strane

Komisije konstatovano je da ponutlani materijal ne odgovara traZenom.

Red.
br.

PONUDAC NAZIV LOT-a

1 STEPMED d.o.o. LOT I - Maske laringealne I

2 DERBY TRADE d.o.o. LOT 2 - Maske laringealne II
LOT 3 - Maske anesteziolo5ke
LOT 10 - Specifidni potro5ni materijal II

3 RAUCHE MEDICAI d.o.o. LOT 10 - Specifidni potroini materijal II

(/u*^^-", u,u+



TenderskomdokumentacUomzaLotl-Maskelaringealnel'traZenesuMaskelaringealnasagelom'

|:ffili'#11,";[Tl.o. n,ai 
'LIC.NE 

DISP,'ABLE LARYNGEAL MASK AIRWAYS Iz

dostavliene dok-umentacije tt "ii;';;];;';" r' nt11att 11-tnjal 
odgovara trazenom' te je Komisija

,'J;'i;i;;;;p"^,i,e,. ah broj-l0-II-3-I7302 od I3 05 2024 godine'

U dostavljenom odgovoru. ,k, ;;j0-l i-i i'joz-l od 1.3 05 2024 godine se navodi da Laringealne

-".t" f.";" ." p.n"aene sadrZe providnu tecnost-slitnu gelu i,sadrZe cuff'

i-r*rti"ar'. pi"lrt dno navedeniil, ponuda ponutlaea Stepmed za LoT 1 od strane Komisije smatra se

neprihvatljivom.

DERBY TRADE d.o.o.

LOT 2 - Maske laringealne II

0brazloZenie:

Ponudena wijednost za LoT 2 1e veia u odnosu na procijenjenu l,rijednost objavljenu na portalu E-

nabavke.

Iz log razloga ponuda ponudada DERBY TRADE d'o'o' za navedeni LOT 2 se ne moZe prihvatiti u

skladu sa Izmjenama i dopunama Zakonom o javnim nabavkama ,,neprihvatljiva - dija cijena prelazi

planirana,odnosnoosigurananovdanasredstvaugovomogorganazanabavkuiliponudaponutlada
koji ne ispunjava kriterije za kvalifikaciju prirrednog subjekta"'

Tabelami prikaz u nastavku.

U sttual., sa navedenim ponuda za LOT 2 ponutlada DERBY TRADE d.o.o. nije uzeta u daljnje

razmalranje

LOT 3 - Maske anesteziolo5ke

LOT 10 - Specifiini potroini materijal II

L./ skladu s tanderskom dokumentaciiom:

4.4.Ostali uslovi za kvalifikaciju

BiH. smatrate se pihvatlifuim samo ukoli nema medicinskos sredstva sa

istim karakteristikama/eL:viyalent uoisano u registar Asenciie do zadnieg dana oznaienop za

dostavlianie ponuda.

conformit .

Napomena: MoZe se dostaviti kop,lig.

b)Ponudai ie obavezan da dostdvi potvrdu Agenciie za liekove i medicinska sredstva BiH o uDisu

ponudenog medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstava sa svim oilozima'

(Jkoliko se nu(li medicinsko sredstvo koje se ne vodi u reqistru Asencie za liekove i medicinskn

sreclstva BiH. oonudai.ie obavezon dostaviti uvierenje o k:t)aliteti medicinskog sredslva koie se uvozi

izrlato od strane tiiela ovlaitenoq za Dotvrdu proizaodaia (EC cer

Naziv LOT-a Procijenjana
vrijcdnost/KM

Ponualena

vrijednost/KM
Prekoraiena

vrijednost/KM

LOT 2 Maske laringealne II 8.500,00KM 12.800,00KM
4.300,00KM

il/"/J^,L'/ Wt
4



Za stavke koje ne potlliieiu registraciji, potrebno je priloiiti ponrdu izdatu od strane proinodaia ili

Agencije za lijekove i medicinska sreisn'a BiH kojom se.istrt potvrduj":'," i.u |O1*!1:!:::::.'.':l:i,
':;";;;,;;";;;;,:,;;,,;" 

l,io,, ,, specificira ponuileni proizvott (ekvivatent EC certifkatu i/ifi

Obrazloienie:

Ponuda ponutlada DERBY TRADE d.o.o', nije prihva6ena jer je ponutleni predmetni 
. 
materijal

ai"fmier" registrovan u Agenciji za lijekove i *ediiinsku sredstva BiH. Obzirom da je drugi ponutlad

ior*io porriau sa mateijalom koji odgovara, a isti se vodi u registru Agencije za l'jekove i

medicinska sredstva BiH, Komisija nije uzela u daljnje razmatranje ponudu ponudada DERBY

TRADE d.o.o. zaLO'l 3 i LOT 10.

RAUCHE MEDICAL d.o'o.
LOT 10 - Specifiini potro5ni materijal II

Obrazloienie:

Ponudena rrijednost za LOT 10 je ve6a u odnosu na procijenjenu wijednost objavljenu na portalu E-

nabavke.

lz tog razloga ponuda ponuilada RAUCHE MEDICAL d.o.o. za navedeni LoT 10 se ne moze

prihvatiti u skladu sa Izmjenama i dopunama Zakonom o javnim nabavkama ,,neprihvatljiva - dija

cijena prelazi planirana, odnosno osigurana novdana sredstva ugovornog organa za nabavku ili ponuda

ponutlada koji ne ispunjava kriterije za kvalifikaciju prilrednog subjelda"'

Tabelami prikaz u nastavku.

u skladu sa nuuedenim ponuda za LoT 10 ponudada RAUCHE MEDICAL d.o.o. nije uzeta u daljnje

razmatranj e.

Komisiia ie od dote navedenih ponudaia traiila sliededu informaciiu:

RAUCHE MEDICAL d.o.o.

-Dopisom je traZena informacija za Lot 1 , aL1 broj 10-l I -3-i 7302-1 od 13.05.2024 godine.

Dostavliena traiena informacija, akt broj 10-11-3-17302-2 oil13.05.2024 godine.

Dopisomje traZena informacija za Lot 3, ald broj l0-11-3-17558 od 14.05.2024 godine.

-Dostavljena traiena informacija, akt broj 60-11-3-17668 od 15.05.2024 godine'

STEPMED d.o.o.

-Dopisom je traZena informacija za Lot 1, akt broj 10-11-3-17302 od 13.05.2024 godine.

Dostayljena traZena informacija, akt broi 10-11-3-17302-3 od 13.05.2024 godine.

Izbor najpovoljnijeg ponutlada izlriiie se na osnolu kriterija najniLa cijena:

Naziv LOT-a Procijenjana
vriiednost/KM

Ponualena

vrijednostlKM
Prekoraiena

vrijednost/KM

LOT 10 - Specifrdni potroSni materijal II
14.000,0oKM 20.960,00K-\4

6.960,0OKM

l/^r^^,^-^ W



okvimi sporazum 6e se dodijeliti dobavljadu koji je dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljivu ponudu'

TABELARNI PRIKAZ PONUDA NA E -AUKCIJI

d doo bez Pdv-a nakon aukcije se podudara

cijenom u KM koju je Komisija dobila nakon prera6una j ediddne cij ene'

LOT 2 - Maske laringealne lI

poe-.....---"ut po.tuptu, t o.os 2024'godine u 09:30 sati iz"fiAk p"ttrpk", 160520,4'godine u 09:58 sati

Konadna

cijena bez

PDV-a

5.200,00 KM8.360.00 KM4227654340004

ak postupka: 16 05 2024 godine u 09:57 sati

Konadna cijena

bez PDV-a

79.995,00 KM106.700,00 KM

Napomena: Konadna cijena ponudada Globex d.o.o. nakon e aukcije iznosi 79.900,00KM, medutim

Komisija je primjenjujuii rezultat E-aukcije utwdila jedinidnu cijenu bez PDV-a koja oznadava

pribliZnu wijidnost procentualnog umanjenja i na taj nadin ukupna cijena LoT-a 5 iznosi 79 893,00

Lez PDV-a. Ustatto.,5"no odstupanje je 7,00 KM u odnosu na ukupnu rT ijednost LOT-a dobivenu

nakon e-aukci.je, Sto je ponudad i potwdio akom l0-1 1-3-17930- l od 16.05.2024'godine'

LOT 9 - Specifidni potro5ni materijal I

@40sati/Zalrietakpostupka:16.05.2024.godineu09:50sati

Redni
broj

PONUDAC IDB/JMB Ponudeni iznos

bez PDV-a

Konadna cijena
bez PDV-a

Umanje
nje

Rang

1. GLOBEX d.o.o. 4218000740004 2.600,00 KM 2.600,00 KM 0"h I

[1,a,rak>

umanj€
nje

t. GLOBEX d.o.o. 4218000740004 86.900,00 KM 79.900,00 KM 8,06. 1

2. ENA d.o.o. 4200037070002 25,03Yo 2



2.600,00 KM

Napomena: Na zakazanoj e aukciji nije bilo podno5enja ponuda

o poniSteniu. s obrazloZeniem:

Komisija jednoglasno daje prijedlog ugovornom organu' da se nakon provodenog otvorenog

portupt u, oUjurtjenog na portalu e-nabavke pod brojem 893-l-1-84124 od 04'04 2024 godine i

,oulrptu e-uut.ij" od 16.05.2024. godine, Okvirni sporazum u trajanju od 24 (dvadeset i

!"ti.i) *je.eca za ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a 112012024-8" ' dodljeli

ponutladima kako je nize navedeno:

'HU MI:
LOT

LOT

I Maske laringealne I

3 M"sk" 
""*teri"t.5k"

wijednost bez PDV-a:
28.960,0oKM

wijednost bez PDV-a:
20.947,5oKM

Ukupno bez PDV-a: 49.907,s0KM

+ PDV: 8.484,28KM

Ukupno sa PDV-om: 58.391,78KM

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture

LOT 2 Maske laringealne II rrijednost bez PDV-a: 5.150,00KM

Ukupno bez PDV-a: 5.150,00KM

+ PDV: 875,50KM

Ukupno sa PDV-om: 6.025,50KM

/ilr,ru,,^"^ W
7



vrijednost bez PDV-a:LOT Folij" hi-.Sk" ru operaciono polje

81.900.0OKM
vriiednost bez PDV-a:mT 1 1 B""e ttakl"n.-a torakalnu drenaiu sa depom-

Ukupno bez PDV-a:

Ukupno sa PDV-om:

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladiSte L:upca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgocleno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakture

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudibe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgodeno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture

wijednost bez PDV-a:LOT 5 eetke hirur5ke

wijednost bez PDV-a:LOT 6 Sistem mini ven

wijednost bez PDV-a:LOT 8 Set nastavaka za irigator

vrijednost bez PDV-a:LOT 9 Specifidni potro5ni materijal I

wijednost bez PDV-a:LOT 10 Specifidni potro5ni matertjal II

Ukupno sa PDV-om:

LOT 7 Sredstvo za dezinfekciju pribora i radnih powSina wijednost bez PDV-a: 41.400,00KM

Ukupno bez PDV-a: 41.400,0OKM

+ PDV: 7.038,00KM

Ukupno sa PDV-om:
48.438,00KM

Itr^^^rW
8



DEI' APITTTI ,ACI.IA
17% PDV-a

Ukupan iznos

sa PDV-omPonudad
Ukupan iznos

bez PDV-a

-2&960,0OKM

4.923,20KM 33.883,20KM
LOT 1 RAUCHEMEDICALdoo'

STEPMED d.o.o.
-5.150,00KM

875,5OKM 6.025,5oKM
LOT 2

20.947,5OKM :sot,otrv 24.508,58KM
LOT 3 RAUCHE MEDICAL d.o.o'

ENA d.o.o.

GLOBEiA;-

I clonrx a.o.o.

t_-
I 
oennv rRADE d.o.o.

t-
I clonrx a.o.o.

t-
I cr-osrx a.o.o.

t-
I 
clonsx a.o.o.

I ENA d.o.o.

8.670,0oKM sq.ezo.oorvt51.000,00KMLOT 4

13.581,81KM qg.aza.stKM
79.893,00KMLOT 5

255,0oKM

-r 
ls s,oorrr,l1.500.0OKMLOT 6

41.400,00KM 7.038,0oKM 48.438,00KM
LOT 7

35.000,0OKM 5.950,00KM 40.950,0oKM
LOT 8

2.600,0oKM 442,00KM 3.042,0OKM
LOT 9

3.800,0oKM 646,00KM 4.446,0OKM
LOT 10

st.qoo,ooru 13.923,00KM
-95323,00KMLOT 1I

352.150,50KM 59.865,s9KM 412.016,09KM
UKT]PNO:

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:

- Rok upotrebe ugoro."-rt ?u[i1ala u wijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog

cj elokuPnog roka uPotrebe;

--Cijene su neptomijenjene za wijeme trajanja okvirnog sporazuma;

- Okvimi sporaarm se potpisuje na period od A'ua"ttt i ietiri (24) mjeseca ili utroBka ukupnih

sredstava na koje se ovaj sporazum zakljuduje'

Na preporuku Komisije imenovane za

dispozitiw.

predmetni postupak javne nabavke donijeta je Odluka kao u

PRAVNA POUKA: smatra da je ugovomi organ u toku

nabavkama BiH (,.SluZbeni glasnikSvaki ponudai koji ima legitiman interes za konkctan.ugovor o

konketnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili viSe

:li:lHi ffl'5r"ffi ,:;;#;; .0,1, ,,." n.""" ,"ziri. zalb, .sovo,,om organu u roku od 1 0 dana po prijernu

nu,"i". irt"-, .n"a"o Clunu 9g i etunu l0l Zakona ojar,rim nabavkama BiH

'€,r,

llr^^,.y\W


